
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE TREGTARE 
"LA VALLE ALBANIA" SH.P.K 

ME SELl NE TIRANE 

Sot, me date 16/07/2018 , nè Tiranë, 

La Valle SC, shoqeri italiane, me NIPT 00924100944,me administrator Z. 
Stefano PIEDEMONTE, I perfaqesuar me prokure speciale nr.1345 nga Z. 
Ernesto di IORIO, me adrese Rruga Giardino, Sant'Elena Sannita (IS), kodi 
postar 86095, Itali. 

Trade Winds Advisor shpk, shoqeri shqiptare, me NIPT L71523036M,me 
administrator Z. Francesco MERLUZZO, me adrese Rruga Kajo Karafihi, Hyrja 
2,Kati 2, kodi postar 1001, Shqiperi. 

Të cilët kane vendosur themelimin e shoqërisë LA VALLE ALBANIA Sh.P.K, 
shoqeri tregtare me përgjegjësi të kufizuar, me termat e mëposhtme: 

NENI I 
SHOQERINE TREGTARE LA VALLE ALBANIA SH.P.K, është formuar Si 
shoqeri tregtare sipas higjit 9901 e dates 14/04/2008 "Per tregtarët dhe shoqëritë 
tregtare", (në vazhdim Shoqeria). 

Shoqëria është Person Juridik Privat Shqiptar. Shoqëria ka selinë e saj në Tiranë 
dhe do të mund te vendos ose heq sell sekondare, zyra sekondare perfaqesimi 
dhe agjenci në Shqiperi edhe jashtë shtetit. 

NENI 2 
Emri I shoqërisë 

Shoqëria, do të dale ne qarkullimin juridiko - civil me emrin LA VALLE ALBANIA 
Sh.P.K. 

NENI 3 
Objekti I veprimtarisë 

Shoqeria ka per objekt - në përputhje me kërkesat higjore - veprimtaritë e 
mëposhtme: 
Shoqeria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare nè përputhje me 
Iegjislacionin Shqiptar né fuqi. Shoqeria mund të kryejë çdo IIoj operacioni me 
hidhje me prodhimin, përpunimin, transformimin, magazinimin dhe ngrirjen, 
shperndarjen dhe tregtimin e te gjitha produkteve te nën pyllit dhe te 
nënprodukteve te tyre, me shumice e pakice, si due te gjithë artikujve ushqimorë, 
bujqësorë dhe blegtoral. Prodhim, tregtim, ambalazhim te lendeve te para si dhe 



bazës materiale per industrinë e produkteve ushqimore. Import, eksport. 
Shoqëria mund të kryejë kërkime të tregut, organizojë rrjete tregtare, 
nënshkruajë kontrata agjencie, të marri dhe të japi agjenci, komisione, 
perfaqesime dhe mandate. Shoqeria mund të kryejë, per shoqëri ku zotëron 
kuota apo me te cilat ka lidhur ortakëri, shërbime tekniko - administrative dhe 
koordinimi, shërbime promovimi dhe marketingu dhe cdo aktivitet per zgjidhjen e 
problemeve në fushën administrative. Shoqeria mund të kryejë çdo operacion 
tregtar, operacione që When me pasuritë e Iuajtshme dhe të paluajtshme dhe 
hipotekore që lidhen me to, operacione financiare dhe kredimarrje, të japë 
garanci të tretëve Si edhe td blejë dhe shesë ose marrë me qira ndërmarrje, degë 
ndërmarrjesh, si edhe të ketë pjesëmarrje në shoqëri, ente, konsociume, të 
themeluara apo në themelim e sipër, që kane objekt të njëjtë ose të ngjashëm 
me të vetin apo gjithsesi funksional per arritjen e qellimeve të shoqerisë. 2 Me në 
përgjithësi, Shoqëria mund të kryej cdo aktivitet tjetër të nevojshëm apo të 
dobishëm per realizimin e qellimeve të shoqërisë. 

NENI 4 
Selia e Shoqerise 

Selia e Shoqërisë ndodhet në adresën: Rruga Kajo Karafili,nr.14, Hyrja 21, Kati i 
2, Ap. 6, Kodi Postar 1001, Tirane, Shqiperi. 

NENI 5 
Kapitali I Shoqërisë 

Kapitali themeltar I shoqërisë do të jetë i përbërë nga kontributi I ortakëve 
themelues të kësaj Shoqerie në para në vlerën 100 (njeqind) lek, dhe është i 
ndarë në 2 (dy) kuota. 
Themeluesit marrin në pronësi kuotat e tyre në kapitalin themeltar në përputhje 
me kontributin e tyre. 
Kontributi i ortakëve themelues në kapitalin themeltar është si me poshtë: 

Shoqeria: La Valle Sc, 1 kuotë, me vlerë 65 Lek, zotëron 65 % (gjashtedhjete 
e pesë). 
Shoqeria: Trade Winds Advisor 1 kuotë , me vleré 35 Lek, zoteron 35 % 
(tridhjetedhjete e pese). 

NENI 6 
Kohözgjatja e shoqërisë 

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor të pacaktuar. Afati i aktiviteti 
fillon mbas regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar. Aktivitete tregtare 
mbyllen ne datën 31 dhjetor të cdo viti. Aktiviteti i pare tregtar do të mbyllet ne 
daten 31 dhjetor 2018. 

NENI 7 
Organet Drejtuese 

Duke ju referuar Iigjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare", organet drejtuese të shoqerise jane si me poshtë vijon: 

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve; 
2. Administratori. 



Ményra e organizimit të tyre dhe funksionimit është e percaktuar në Statutin e 
Shoqërisë. 
Shoqëria do te administrohet filiimisht nga Administratori i vetem i ciii zgjidhet me 
afat pesëvjecar te ripërtërishëm përveç rasteve td revokimit ose të doréheajes 
ose shkaqeve tè tjera iigjore. 

Administratori i Shoqërisë i ciii pranon do të jetë Znj. Oligerta Hoxha, shtetase 
shqiptare, e iindur me 22/01/1990, iindur dhe banues në Kruje, person madhor 
me zotësitë plotë juridike përtë vepruar, me kartë identiteti Nr. J0512201 U. 

Shoqèria përfaqesohet para cdo organi administrativ, gjyqësor, enti publik apo 
privat dhe në marredhënie me të tretët nga administratorét, té ciiët i ushtrojnë 
këto të drejta në përputhje me Statutin e shoqërisë dhe iegjislacionin né fuqi. 
Shoqëria èshtë e adniinistruar nga një administrator i vetém, edhe jo ortak ose 
nga shurnë administrator, edhe Jo ortak, sipas asaj që është përcaktuar né aktin 
e emërimit. 
Kur administrimi i shoqerisë i është besuar disa personave, akti I emërimit 
vendos në alternative: 
a) nëse administratorët do të veprojnë në mënyrë koIegjiale duke themeluar 
kështu këshiiiin e administrimit 
b) nëse administrimi është caktuar bashkarisht ose jo bashkarisht. 

NENI 8 
Organizimi dhe funksionimi, i shoqerisë, ngritja e degeve apo fihialeve të saj, do 
te bëhet në përputhje me dispozitat e iigjit perkatës dhe Statutit. 

NENI 9 
Të punësuarit dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shoqërisë mbajnë përgjegjësi dhe 
detyrohen të zhdëmtojnë Shoqërinë per dëmet qè i jane shkaktuar per faj të tyre 
gjatë ushtrimit të veprimtarise së tyre. 

NENI 10 
Ligji i aplikueshëm 

Veprimtaria e shoqërisë rreguiiohet nga rreguliat e Statutit të firmosur nga ortakët 
themelues dhe të legalizohet pérpara noterit ditën e themelimit, sipas 
parashikimeve të iigjit né fuqi në Republikën e Shqipërisë. 

NENI 11 
Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 

Mosmarrëveshjet që mund të lindin në iidhje me themeiimin e Shoqerise do të 
zgjidhen nga Ortakët, nè rast të kundërt do të zgjidhen nga Gjykata e Rrethit 
Tiranë. 

NENI 12 



Dispozitat përfundimtare 
Akt Themelimi hartohet në dy kopje nè gjuhën shqipe dhe ate Italiane dhe u 
Iexua nga Ortakét Themelues, te cilët e gjetën ate në pérputhje me vulinetin e 
tyre të lire dhe e nënshkruan pa vërejtje. 

ORTAKET THEMELUES 

La Valle SC 	 Trade Winds Advisor sh.p.k. 
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ATTO COSTITUTIVO 

DELLA SOCIETA "LA VALLE ALBANIA" SHPK 
SEDE LEGALE A TIRANA 

Oggi, 1116/07/2018, a Tirana, 

La Valle SC, Società italiana, con P.IVA 00924100944, con amministratore Sig. 
Stefano PIEDEMONTE, rappresentato con procura speciale nr. 1345 dal Sig. 
Ernesto DI IORIO, con indirizzo Via Giardino, Sant'Elena Sannita (IS), CAP 
86095, Itali. 

Trade Winds Advisor shpk, Società albanese, con P.IVA L71523036M, con 
amministratore Sig.Francesco MERLUZZO, con indirizzo Via Kajo Karafihi, 
Entrata 2,Piano 2, CAP 1001, Albania. 

I quail hanno deciso la costituzione della società "LA VALLE ALBANIA" SH.P.K, 
società commerciale con responsabilità limitata, con I termini seguenti: 

ARTICOLO I 
LA SOCIETA COMMERCIALE "LA VALLE ALBANIA" SH.P.K si costituisce 
neila forma della Società Commerciale in base aila legge n. 9901 data 
14/04/2008 'Per le Società Commerciali" (in seguito la Società). 

La Società e un'entità legale. La sede legale della società Si trova nella città di 
Tirana e potrà istituire e sopprimere sedi secondarie, filiali, rappresentanze ed 
agenzie sia in Albania che aII'estero. 



ARTICOLO 2 
Nome della Società 

La Società esercita la sua attività con ii nome commerciale "LA VALLE 
ALBANIA" SH.P.K 

ARTICOLO 3 
Oggetto dell'attività economica 

La società ha per oggetto - net rispetto delle prescrizioni di legge - le seguenti 
attività: 
La società ha come oggetto le attività commerciali in conformitã con la 
legislazione Albanese in vigore. La societâ puô fare ogni tipo di operazione 
legata alla produzione, elaborazione,trasformazione, immagazzinamento, 
congelamento, distribuzione e commercializzazione di tutti I prodotti del bosco, e 
I sottoprodotti at ingrosso e at dettaglio, e anche tutti gli articoli alimentari e agri 
culturali. La produzione, la commercializzazione, l'imballaggio della prima 
materia e anche della base materiale per I'industria dei prodotti alimentari. 
Importazione, esportazione. La società puô fare ricerche del mercato, 
organizzare reti commerciali, sottoscrivere dei contratti di agenzie, commissioni, 
rappresentanze e mandati. La società puo fare per le altre società dove possiede 
delle quote o con le quali e socio, servizi technico-amministrativo e 
coordinazione, servizi di promozione e marketing e ogni tipo di attività nel campo 
amministrativo. La società puô fare ogni operazione commerciale, operazione 
legate alIa ricchezza mobiliare e immobiliare, operazione di prestiti, dare 
garanzie ai terzi, comprare e vendere, dare in affitto aziende, sede delle aziende, 
partecipare in vane società, enti gib costituiti o in costituzione che hanno to 
stesso oggetto o simile con il suo, funzionale per la realizzazione dello scopo 
delta società. 

ARTICOLO 4 
Sede della Società 

La sede legate della società si trova nell'indirizzo: Rruga Kajo Karafihi, nr.14, 
Hyrja 21, Kati 12, Ap. 6, Kodi Postar 1001, Tirane, Shqiperi. 

ARTICOLO 5 
Capitale Sociale 

II capitale sociale e costituito dal contributo dei soci di questa società nel valore 
di 100 (cento) lek, ed e diviso in 2 (due) quote. 
II capitale della società e costituito da una quota con valore nominate di 100 
(cento ) lek, II quale viene diviso come segue: 

La Valle SC - quota 1, di valore 65 leke possiede 65% ( sessantacinque), 
Trade Winds Advisor shpk - quota 1, di valore 35 leke possiede 35% 
(trentacinque), 

ARTICOLO 6 
Durata della Società 

La Società esercita la sua attività per una durata di tempo senza limite. L'attività 
della Società inizierà dopo la sua registrazione nel Registro Commerciale. 



Gil esercizi sociali si chiudono ii 31 dicembre di ogni anno. II primo esercizio 
sociale si chiuderà ii 31 dicembre 2018. 

ARTICOLO 7 
Organi dirigenziali 

Referendosi alla legge n. 9901, data 14/04/2008 "Per le imprese commerciati", 
gil organi della Società sono stabiliti come segue: 
1. Assemblea generale del soci; 
2. Amministratori. 
La forma e le regole delI'organizzazione della Società sono previste nello statuto 
della Società. 
La società e inizialmente amministrata da un Arnministratore Unico ii quale 
durerà in carica 5 anni rinnovabili, salvo revoca o dimissioni 0 altre ragioni 
giuridiche. 

L'amministratore della Società, ii quale accetta, sara ii Sig. Oligerta Hoxha, 
cittadina albanese, nata ii 22/01/1990, ed lvi residente all'indirizzo Kruje, persona 
aduita con piena capacita giuridica di agire, in possesso della carta d'identità N. 
J0512201 1J. 

La Società sara rappresentata inanzi ogni organo amministrativo, giudiziario, 
ente pubblico o privato, anche in rapporti giuridici con terzi dagli amministratori, I 
quail esercitano questi poteri in conformità con Jo Statuto della Società e la 
legisiazione in vigore. 

La società è amministrata da un Amministratore Unico, anche non socio, o da piü 
amministratori, anche non soci, secondo quanto stabilito all'atto delta nomina. 
Quando I'amministrazione della società e affidata a piü persone, la decisione di 
nomina stabilisce alternativamente: 
a) se gil amministratori debbano operare con metodo collegiale costituendo in tat 
senso un Consiglio di Amministrazione; 
b) se I'amministrazione sia affidata disgiuntamente ovvero congiuntamente. 

ARTICOLO 8 
L'organizzazione ed II funzionamento della Società, l'apertura di sedi secondarie 
o filiali sara fatta in conformità con le regole della legislazione albanese e dello 
statuto. 

ARTICOLO 9 
I prestatori del lavoro e gli impiegati della gestione della Società sono 
responsabili e devono risarcire la Società per i danni causati con dolo durante 
l'esercizio delta toro attività. 

ARTICOLO 10 
Legge applicabile 

L'attività della Società sara disciplinata daile regole dello statuto sottoscritto dai 
soci costituenti e tegatizzato davanti al notaio ii giorno della costituzione. 



ARTICOLO 11 
Risoluzione delle controversie 

Qualunque controversia per la costituzione della Società si risolverà dai soci, in 
caso contrarjo le controversie si risolveranno dal Tribunale di Primo Grado di 
Tirana. 

ARTICOLO 12 
Disposizioni finali 

L'Atto Costitutivo viene redatto in due copie, sia nella lingua albanese che nella 
lingua italiana dopo essere letto dai Soci costitutivi è stato trovato conforme aDa 
sua libera volontà e sottoscritto senza nessun osservazione. 

I SOCI COSTITUENTI 

La Valle SC Trade Winds Advisor sh.p.k. 
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